
Protokół 
 

z posiedzenia Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

przy Prezydencie Miasta Suwałk z dnia 23.02.2024 r. 

 

Obecni na posiedzeniu Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności. 

Materiały na posiedzenie przekazane zostały jako załącznik do zaproszenia. 

 Pani Lilianna Zielińska – Kierownik Działu Pomocy Instytucjonalnej MOPR powitała 

zebranych członków Rady oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:  

1. Rozpatrzenie propozycji podziału środków PFRON w planie finansowym realizacji 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2024 r. 

2. Zapoznanie się z planem pracy Rady Miejskiej w Suwałkach oraz Komisji Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa w 2024 roku. 

3. Sprawy bieżące. 

  Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

 

Ad. 1 

 Wszyscy członkowie Rady otrzymali propozycję podziału środków PFRON w planie 

finansowym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2024 r.  

Przedstawiony plan zakłada dofinansowanie do 95 % kosztów realizacji zadania 

związanego z likwidacją barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. W przypadku barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w pierwszej kolejności proponuje 

się realizować wnioski dotyczące dzieci i młodzieży uczącej się, osób poruszających się za 

pomocą wózka inwalidzkiego, następnie pozostali wnioskodawcy do wyczerpania środków 

zgodnie z kolejnością wpływu wniosku. W zadaniu dotyczącym dofinansowania uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, proponuje się 

przyznawać dofinansowanie osobom niepełnosprawnym według złożonych wniosków. 

Planowana kwota na rehabilitację zawodową wynika ze zgłoszonych przez Powiatowy Urząd 

Pracy potrzeb oszacowanych na podstawie złożonych wniosków. 

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli przedstawioną propozycję podziału środków 

oraz zaakceptowali wysokość udzielanego dofinansowania dla pozostałych zadań:  

 80 % sumy kwoty limitu NFZ i udziału własnego do zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 

podstawie odrębnych przepisów, 

 do 80 % zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

 do 60 % realizacji zadania związanego ze sportem, kulturą, rekreacją i turystyką osób 

niepełnosprawnych, nie więcej jednak niż 10.000 zł dla jednej osoby prawnej lub 

jednej jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. 

 

 



Ad. 2 

 Wszyscy członkowie Rady otrzymali plan pracy Rady Miejskiej w Suwałkach oraz 

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w 2024 roku. 

 

Ad. 3  

  Pani Dorota Szczęsna poinformowała zebranych, że do Urzędu Miejskiego wpłynęło 

pismo PFRON skierowane do Rady dotyczące współpracy w budowaniu świadomości 

społecznej o dostępności. PFRON proponuje w piśmie współpracę poprzez zorganizowanie 

spotkania z przedstawicielami Funduszu, podczas którego zaprezentowane zostaną przykłady 

skarg na brak dostępności oraz rozstrzygnięcia Prezesa Zarządu PFRON dotyczące rozwiązań 

ważnych dla osób z różnymi niepełnosprawnościami.  

Członkowie Rady jednogłośnie wyrazili chęć podjęcia współpracy oraz 

zorganizowania spotkania. Niezbędne działania w tym zakresie podejmie Pani Lilianna 

Zielińska. 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Anna Kumiszcza-Michniewicz 

 


